
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.119 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE D'USO TEMPORANEO TERRENO COMUNALE.  
 

 
L’anno duemilaventi addì dodici del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti 

zero nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Considerato che in data 26 Agosto 2014 il Sig. Vacciaga Fausto nato a Borgomanero il 

20/05/1973 e residente a Stresa (Vb) ha presentato al protocollo comunale richiesta di poter 
usufruire del terreno sottostante l’area cimiteriale di Ameno, in passato adibito a discarica 
comunale, per effettuare un deposito temporaneo di materiale legnoso; 

 
Richiamata la deliberazione del Sindaco n. 52 del 27.09.2017 con la quale è stato concesso 

l’uso temporaneo di detto terreno di proprietà comunale, identificato al Foglio 9 Mappale 168, 
al sig. Vacciaga Fausto per un periodo di tre anni dalla sottoscrizione della relativa 
Convenzione; 

 
Preso atto che detta Convenzione è scaduta in data 28.09.2020 e che il Sig. Vacciaga 

Fausto ha richiesto nuovamente all’Amministrazione comunale, con nota prot. 4645 del 
30.09.2020, di poter continuare ad usufruire del terreno sottostante l’area cimiteriale di 
Ameno per effettuare un deposito temporaneo di materiale legnoso; 

 
Precisato che in caso di accoglimento della richiesta da parte dell’Amministrazione 

comunale, il sig. Vacciaga si impegna, come per la precedente concessione d’uso, a 
mantenere pulito il terreno dalle specie arboree spontanee; 

 
Valutato l’interesse di questa Amministrazione a che l’area richiesta dal sig. Vacciaga 

venga manutenuta e pulita gratuitamente dallo stesso e valutato che attualmente 
l’Amministrazione comunale non ha progetti che prevedano una diversa utilizzazione 
dell’area sopra nominata; 

 
Acquisiti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DELIBERA 
 
1. di accogliere favorevolmente la richiesta presentata dal sig. Vacciaga Fausto nato a 

Borgomanero il 20/05/1973 e residente a Stresa (Vb) e di approvare la bozza di 
convenzione tra il Comune di Ameno e il Sig. Vacciaga F.  per la concessione d’uso 
temporaneo di terreno di proprietà comunale composta da n. 7 articoli,  allegata alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2. di dare atto che la concessione d’uso temporaneo ha ad oggetto un terreno sottostante 

l’area cimiteriale identificata al Foglio 9 Mappale 168 per un periodo di anni 3 (tre) 
dalla data della stipula della Convenzione. 

 
3. di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, a sottoscrivere 

detta Convenzione. 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, lì      12/10/2020                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì      12/10/2020                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to :  dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20.10.2020 al 04.11.2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 20.10.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-ott-2020 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ameno, lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


